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Kulturnämndens sista sammanträde inför sommaren gick i de ekonomiska stödens tecken. Då 

ett femtiotal av nämndens treåriga, kulturstrategiska uppdrag löper ut vid årsskiftet, vad det 

idag dags för nytt beslut om vilka som ska få uppdrag.  

- Våra kulturstrategiska uppdrag är viktiga verktyg för att stimulera kulturen, så det är alltid en tuff 

uppgift att se till att uppdragen landar rätt. Med blandningen vi ser den här gången, med nya och 

gamla uppdragstagare i en bra balans och med stor utvecklingspotential, tror vi att de närmaste tre 

åren kan bli riktigt spännande för kulturen, säger Alex Bergström (s), nämndens ordförande. 

Flera av uppdragstagarna har även under den föregående perioden haft kulturstrategiska uppdrag 

men 19 procent av uppdragen gick till nya aktörer.  

När de utgående uppdragen formulerades 2010, var syftet att skapa ekonomiskt reformutrymme 

för nya aktörer och att bidra till hållbar samhällsutveckling genom kultur. I de nya riktlinjerna, som 

styrt kulturnämndens prioriteringar, märks tydligt en strävan efter en kraftfullare infrastruktur för 

regionens kulturliv. Men tonvikten har också lagts vid vidgat deltagande i kulturlivet och stärkt 

sysselsättning på kulturområdet.  

- Den kulturella infrastrukturen, som ett ramverk av institutioner, stöd och platser för kultur att 

skapas, är själva grunden för regionens kulturliv. Det är satsningar vi vill och måste göra, för att på 

sikt få kultur som växer av egen kraft. Att främja ett bra kulturlandskap med så goda förutsättningar 

som möjligt för aktörerna ser jag som en av kulturpolitikens absoluta grundstenar, säger Alex 

Bergström. 

Totalt kom 90 ansökningar in till nämnden, varav 43 slutligen beviljades och delar på 22 840 000 

kronor. För en full förteckning över ansökningar, beviljade såväl som avslagna, se dokument på 

adressen: http://www.vgregion.se/upload/kultursekretariatet/kulturnamnden_material/KSU-lakan%

20efterjustering%202013-2015.pdf 

Projekt för miljoner 
Kulturnämnden beslutade även om fördelningen av nära sex miljoner kronor till så kallade 

utvecklingsprojekt. Detta stöd är nämndens sätt att stärka det fria kulturlivet och riktas sig till 

experimentella, nyskapande och gränsöverskridande kultur i hela Västra Götaland.  

Projektstödet, som fördelas två gånger årligen (december och juni), hade denna gång sökts av 

137 aktörer. 56 projekt delade på 5 900 000 kronor, som spreds över alla delregioner.  

Dominerande tema bland ansökningarna var skapandet av förutsättningar för ungdomar och unga 

vuxna att arrangera och utöva kultur. Värt att notera är att 21 procent av de beviljade ansökningarna 

kom från projektägare som inte tidigare sökt projektstöd och att 26 procent av 

projektansökningarna hade interkulturella förtecken. 

Samtliga ansökningar, med beslut om avslag och beviljanden, finns i ett projektlakan på 

adressen: 

http://www.vgregion.se/upload/kultursekretariatet/kulturnamnden_material/Projektlakan%20vår%

202012.pdf 
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Enskilda kulturutövare hyllades 
Stöd från kulturnämnden går nästan uteslutande till organisationer och grupper. Extra festligt är det 

därför varje gång det är dags att dela ut nämndens kultur- och arbetsstipendier. Stipendierna är 

nämndens sätt att visa särskild uppskattning för en enskild kulturfrämjare eller kulturutövare. Årets 

kulturstipendiater, som får 20 000 kronor vardera, är:  

Kristian Anttila, Göteborg, 1979, musik 

Anna Viola Hallberg, Göteborg, 1967,curator    

Jonathan Josefsson, Göteborg, 1978, konst   

Timo Nieminen, Partille, 1962, teater   

Simon Ohlsson, Göteborg, 1974, musik   

Adrienne Riseley, Mölndal, 1977, konst   

Helena Roos , Göteborg, 1967, konst   

Linda Spåman, Göteborg, 1976, litteratur   

Daniel Svensson, Härryda, 1983, litteratur   

Peter Törnqvist, Göteborg, 1963, litteratur   

Skaraborgspriset (20 000 kr): 

Agne Gustafsson, Lidköping, 1949, film   

Arbetsstipendiaterna, som tilldelas 100 000 kronor, blev i år:  

Göran Dahlberg, Göteborg, 1967, litteratur   

Helen Dahlman, Göteborg, 1958, konst    

Carolina Falkholt, Göteborg, 1977, konst   

Eva-Marie Liffner, Göteborg, 1957, litteratur   

Ami Skånberg-Dahlstedt, Göteborg, 1967, dans 

Peter Uhr, Strömstad, 1956, musik, konst   

Bilder på stipendiaterna, från utdelningen, hittar du på bildavdelningen på vår Mynewsdesk: 

http://www.mynewsdesk.com/se/pressroom/vgrkultur/image/list 

Ett snabbprotokoll från kulturnämndens möte finner du här: 

http://www.vgregion.se/upload/kultursekretariatet/kulturnamnden_material/protokoll/Snabbprotokoll%

20120613.pdf 

 

  


